Y. Akyurt, silsilenamede Atabek6 Celâleddin
Yörgüç Paşa’nın babasının Mehmed Bey ola

rak yer aldığını bildirmektedir.
Oysa Paşa’nın Amasya’da yaptırdığı cami

nin inşa kitabesinde yukarda da belirttiğimiz
gibi babasının adının Atabek Abdullah olduğu
şüphe götürmemektedir.7

896 H /1491 M tarihli, Hıdır ve Mehmed
paşaların vakfiyesinin başında yer alan silsile
namede Hayrettin Paşa, Yörgüç Paşa’nın kar
deşi olarak geçmektedir. Kaynaklar yardımıyla
oluşturmaya çalıştığımız silsilenamede de Hızır
Hayrettin Paşa, Yörgüç Paşa’nın kardeşi ola
rak tespit edilmiştir.8

Hüsameddin söylemektedir
(1927:19i).10 M. Süreyya yanlışlıkla olmalı
ki Mehmed Bey’in babası Hayrettin Paşa’yı,
Yörgüç Paşa’nm oğlu Hızır Bey olarak göster
mektedir (1996: 1705).

Y. Akyurt’ un belirtmiş olduğu 896 H /1491
M tarihli vakfiyenin başında yer alan silsilena
mede Yörgüç Paşa’nın oğulları olarak göste
rilen Ömer Bey, Mehmed Bey ve Süleyman
Paşa’ya hiçbir yazılı belgede (en azından şim
dilik) rastlanmamıştır.11

Vakfiyenin sonunda ise şöyle denmiştir:
“Bunlar 840 senesi Rebiülevvel ayının üçün
de ceryan etmiş ve yazılmıştır” Buradan da
anlaşıldığı gibi vakfiye 3 Eylül 1436 M. yılında
tanzim edilmiştir (Syf No: 355; Çev Syf No:
471).

Vakfiyenin 21 Zilkade 840 H. / 21 Mayıs
1437 M. tarihli zeyli vardır. Zeylin başında
Niksar Kadısı Abdurrahman Muslihi ve oğul
ları Mehmed ve Mahmud ile hatiplerden olu
şan 18 imza yer almaktadır.

İmzaların altında ise Amasya Kadısı Abdur
rahman bin Mehmed’ ül Muslihi’nin tespit im
zası bulunmaktadır.

Ayverdi
de, Hızır Hayrettin F’aşa’yı Yörgüç Paşa’nın kar
deşi olarak göstermekte ve Mehmed Paşa’ran da
Hızır Hayrettin Paşa nın oğlu olduğunu, bunun
la birlikte Mustafa Bey’in de Yörgüç Paşa’nın
oğlu olduğunu yazmaktadır (1989b: 228). Hızır
Hayrettin Paşa, Amasya’da kendi adıyla anılan
mahallede (Mahalle 1523 tarihinde 8 hâne 3 mü
cerretten ibaretti), camii, medrese , mekteb, zavi
ye (Bkz.: BOATD, Def No: 387, 929 H/1523) iki
hamam ve çeşmeler yaptırmıştır (Hüsameddin,
1986: 109, 185, 229, 213; Ayverdi, 1989c:27-31;
Şimşirgil, 1996: 100,105; Gürbüz, 1993: 227-
28; Gediz, 1994: 286-295) (Bkz: BOAMMTD,
Def No: 22503,1100H/1689; BOACTEK, Def
No: 6503,1256H/1840M; BOAKKTACD, Def
No:3878,1261H/1845M).

Ahmet’in Amasya
Valiliği sırasında ona lalalık yapmaya başladığı ilk
günlerde vefat ettiğini, bunun üzerine cenazesini
Kavak’daki camisinde bırakmayıp, Amasya’da
kendisinin yaptırdığı caminin yanındaki türbeye
defnettirdiği üzerine bir rivayetten bahsetmek
tedir (1911:533, 538). B. Yediyıldız’da, H. 896/
M. 1491 tarihli Mehmed Paşa’nın vakfiyesinde
Paşa’nın, Büyük Emir Yörgüç Paşa’nın kardeşi,
Hızır F’aşa’nın oğlu olarak gösterildiğini bildirmek
tedir (1993:1625).

11 Yörgüç Paşa’nın Abdi ve Ali Bey adında iki oğlu

daha olduğu (Eldem, 1911:537) bilinmekte; fakat
bu şahıslar hakkında bilgi bulunmamaktadır.

12 Yörgüç Paşa’nın birinci zevcesi Safiye Haturidan
olan oğlu Mustafa Bey, Amasya’da, Amcası Hızır
Hayrettin Paşa’nın oğlu Mehmed Paşa’nın adıy
la anılan mahallede (Mahalle 1523 tarihinde 43
hane, 19 mücerred ve 1 imamdan ibarettir). 840
H. /1437 M. yılında bir hamam yaptırmıştır (Hü
sameddin, 1911: 169; Ayverdi, 1989b:228-229).
Ayrıca Havza’da, 1436-37 yılında camii, imaret
ve hamamdan oluşan bir külliye inşa ettirmiştir
(VGMA, Çev: Def No: 247, Sıra No: 246, Hüsa
meddin, 19911:365; Ayverdi, 1989b:497-503;
Gürbüz, 1993:240). H. Hüsameddin, Mustafa
Bey’in, amcası Hızır Hayrettin Paşa ile birlikte
Varna Savaşı’nda şehit düştüğünü bildirmektedir
(1927:217).

13 H. Hüsameddin de, Şahbalu Haturiun Yörgüç
F’aşa’nın eşi olduğunu söylemekte fakat hatunun
kimin kızı ve kaç çocuğu olduğunu yazmamakta
dır (1911:152). Aynca Şahbalu Haturiun hayır
sever bir hatun olduğu da bilinmekte ve Sofular
Mahallesi’nde Mahmud Çelebi Mescid’i yanın
da H. 841/M. 1437’de bir mektep, bir çeşme ve
mescid yaptırdığı anlaşılmaktadır (Hüsamed
din, 1911:152,213; Akyurt, 1947:33, Ayverdi,
1989b:226;). A. Gürbüz, Emine Şahbalu Haturiun
tanzim ettirmiş olduğu, VGMA 608 Numaralı
defterde yer alan bir vakfiyesinin bulunduğunu
bildirmekte; ayrıca Sofular Mahallesinde 1437
tarihinde bir de mescid yaptırdığını yazmaktadır
(1993:213). T. Gökbilgin ise 15-16 Yüzıylda Edir
ne ve Paşa Livavası adlı eserinde II. Murat dönemi
vakflarını sıralarken: “Çiçek binti Abdullah (Yür-
güç Paşa Zevcesi) vakfı” der ve: “Kurtçu Doğan
Mahallesi’ nde (Edirne) Çiçek Hatun binti adında
biri evini H. 872/M. 1467 tarihli vakfiye ile vakfet
miştir.” ibaresini de (kaynak göstermeden) vererek
Abdullah kızı Çiçek Haturiun, Yörgüç F’aşa’mn
zevcesi olduğunu bildirmektedir (1952:344). Bu
rada ismi geçen Yörgüç Paşa’nın, henüz tespit
edemediğimiz başka bir Yörgüç Paşa olabilece
ğini düşünüyoruz; çünkü Yörgüç Paşa’nın Çiçek
adında bir zevcesi olmamıştır.

rarlanılan diğer kaynaklar için bkz.: BOACTEK:
Def No: 6503, H. 1256/M. 1840 (Bu belgenin 1-4
sayfalarında Amasya içindeki vakıfların dökümü
bulunmaktadır. Vakıflar arasımda Yörgüç Paşa’nın
vakıf eserlerinin isimleri de yer almaktadır); BO-
AMMDT: Def No: 22503, H. 1100/M. 1689 (Def
terin 5-13 sayfalarında Amasya içindeki vakıf eser
lerin dökümleri mevcuttur); Hammer, 1997:134;
Demirel, 1954:70; Uzunçarşılı, 1986:404; Toksoy,
1999:677; Yavi, 1986:71,72.

16 E. Hakkı Ayverdi de Yörgüç Paşa’nın Çelebi
Mehmed döneminde lalalık yapmış olduğunu H.
Hüsameddin’den aktarmaktadır (1989b: 215). H.
Hüsameddin ayrıca H. 822 /M. 1419 yılında Yör
güç Paşa’nın Sivas, Divriği ve Darende taraflarında
huzuru sağlamak üzere Amasya’dan Darende’ye
gittiğini, yerine kayınbiraderi olan Emirüddin
Mahmut Paşa’yı kaymakam tayin etmesine rağ
men eski kethüdası El Hac Mehmed Ağa’nm
Amasya’yı idare ettiğini ve El Hac Mehmed
Ağa’nın 1432’e kadar Yörgüç Paşa’nın kethuda-
lığını yaptığını söylemekte, daha sonra ise Yörgüç
Paşa’nın Darende’den Sivas’a oradan da Kayseri
ve Niğde havalisine kadar giderek birçok eşkiya-
yı kestiğini ve H. 832 /M. 1428’de Amasya’ya
dönüp, kayınbiraderi Mahmut Paşa’nm da Sivas
Beylerbeyliği’ne getirilmesini sağladığını bildir
mektedir (1927: 204). Ayrıca Yörgüç F’aşa’nın
kethüdası El Hac Mehmed Ağa için bkz.: Akyurt,
1947:33; Hüsameddin, 1986: 86.

17 Bkz.: (Toksoy, 1999: 677; Sakaoğlu, 1999: 235;
Uzunçarşılı, 1986: 396; Süreyya, 1996:1703).

18 Ayrıca bkz.; Demiray, 1954: 70; Anonim, 1981:
425; Anonim, 1948: 246). H. Hüsameddin, Yör
güç Paşa’nm 825 senesi şaban ayında (Ağustos
1421) Ankara Valisi iken H. 827 /M. 1424 de
Amasya Beylerbeyi olarak geldiğini söylemekte
dir (1927: 198). Ayverdi de H. Hüsameddin’in bu
söylediklerini olduğu gibi aktarmaktadır (1989b:
215).

19 Yörgüç Paşa’nın siyasi başarıları hak bkz.: E To
ruk, a.g.m.

20 A. Demirel, Yörgüç Paşa’mn Edirne’ye muha
fız olarak gönderildiği tarihi neden göstermek
sizin 1435 olarak (1954: 70) durmaktadır. A.
Gürbüz’de, A. Demiray’ın vermiş olduğu tarihi ka
bul etmektedir (1993: 28). E. Eldem, (1911: 425)
ile Ayverdi, (1989b: 215) H. Hüsamettin’in vermiş
olduğu tarihi yani 1434 senesini kabul etmekte
dir. Yurt Ansiklopedisi’nde de paşanın 1435 de
Edirne’ye gönderildiği yer almaktadır (Anomim,
1981: 425). A. Şimşirgil ise Hayrullah Efendi Tari
hi nde Yörgüç Paşa’nın H. 838/M. 1434 de Edirne
ye gittiğinin yer aldığını yazmaktadır (1995: 463)
Tacet’ ül Tevarih de 1434 tarihinde Edirne muha
fızlığına tayin edilen kişinin Saruca Paşa’nın oldu

ğunun bildirilmesi (Hoca Saadettin Efendi, 1999:
188) Paşa’nın Edirne’ye gitmiş olduğu kaydının
dahi şüpheyle karşılanması gerektiğini ortaya koy
maktadır. Nitekim Uzunçarşılı, Paşa’nın vefatına
kadar Rumiye-i Suğra valiliğinden ayrılmadığını
söylemektedir. (1927: 28). Bununla birlikte H.
Hüsamettin, Yörgüç Paşa’nın son dönemlerine ait
bilgiler verirken, Paşa nın bir yıl Edirne’de kaldık
tan sonra H. 839/M. 1435’de Amasya muhafızı
Şeyh F’aşa’nın vefatı ile birlikte tekrar Amasya ya
geldiğini ve H. 841/M. 1437’de Amasya valiliğin
de bulunan Şehzade Alaeddin Ali Çelebi’nin lala
lığına ve aynı zamanda şehrin muhafızlığına tayin
edildiğini kaydetmektedir (1927: 207-211).

21 Yörgüç Paşa’nın Amasya dışında yaptırmış oldu
ğu eserler hak bkz.: Ferruh Toruk, a.g.m.

Vakfiyede ismi geçenYerguma (Ar
goma) bugünkü Suluova ilçesidir. Kızılca Köyü,
Ağıl Köyü, Gümüş Kazası sınırları içerisinde gö
rünmekte (Anonim, 1929: 121), Beyköy ise Sam
sun merkeze bağlı olarak yer almaktadır (a.g.e.:
710). Vakfiye de geçen bu köy isimleri Köylerimiz
adlı eserde yer almamasına rağmen BOA 929 H.
/1523 M. Tarih ve 387 No’lu defterde ise; Kanu
Köyü, Kayacık Karyesi, Ömer Köyü (Ömer Hanı
Köyü), Geli Köyü (Kulaguz Köyü), Yuvala Köyü
(Yola Hacı Köyü), Hacılar Karyesi (Hacı Köy), Alı-
cık Köyü, Kabaklı Köyü Argoma’ya bağlı olarak;
Figan Karyesi, Mengücük Karyesi (İl Gazi Köyü),
Zara Karyesi,